
PROTOKÓŁ  Nr XLI/10 
 

z  nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Wodzisław odbytej  

w dniu 11 października   2010 roku  

w sali posiedzeń Urzędu Gminy. 
 

 Sesja Rady Gminy Wodzisław trwała od godziny 12
00

  do godziny 13
05

. Obradom 

przewodniczyła Pani Iwona Pietras- Przewodnicząca Rady Gminy.  Na stan 15 radnych                

w sesji  uczestniczyło 13 radnych- nieobecny radny Eugeniusz Jamrocha i radny Krzysztof 

Krupa  (  lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu). 

Ponadto obecni byli, zaproszeni goście min. Wójt Gminy, Sekretarz Gminy, Skarbnik Gminy, 

Radny Powiatu Jędrzejowskiego pan Krzysztof Chmaruk, kierownicy jednostek 

organizacyjnych gminy, sołtysi oraz inni zainteresowani obradami ( listy obecności – 

załączniki Nr ,2,3,4, do protokołu).  

 

Przyjęty porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Powołanie sekretarza obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

6.   Interpelacje i zapytania. 

7.   Podjęcie uchwały w sprawie: 

 a) zmian  w budżecie gminy na 2010 rok. 

      8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

      9.  Sprawy różne.  

     10. Zamknięcie obrad sesji. 

 

 

Ad.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

 

Czterdziestą pierwszą, nadzwyczajną  sesję obecnej kadencji Rady Gminy Wodzisław 

otworzyła Przewodnicząca   Rady Gminy Pani Iwona Pietras wypowiadając formułę „Wysoka 

Rado! Otwieram czterdziestą  pierwszą, nadzwyczajną sesję Rady Gminy Wodzisław obecnej 

kadencji”.  

 

 

Ad.2. Powołanie sekretarza obrad. 

 

 Na sekretarza obrad powołano radnego Jana Koziarę  , jednogłośnie – 13 za,                    

w głosowaniu jawnym. 

 

Ad.3. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy są uwagi lub propozycje co do 

proponowanego porządku obrad. Uwag ani propozycji nie zgłoszono. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia porządku obrad. 
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W głosowaniu brało udział 13 radnych. Za przyjęciem porządku obrad radni opowiedzieli się 

jednogłośnie 13 za,  w głosowaniu jawnym. 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła przyjęcie porządku obrad.  

 

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

 

Przewodnicząca   Rady Gminy Pani Iwona Pietras poinformowała, że do chwili 

rozpoczęcia dzisiejszej sesji nie wpłynęły żadne uwagi ani poprawki odnośnie protokołu z 

sesji z dnia 24 września 2010 roku.  

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia protokołu. 

W głosowaniu brało udział 13 radnych. Za przyjęciem protokołu,  radni opowiedzieli się 

jednogłośnie 13 za,    w głosowaniu jawnym. 

Przewodnicząca  Rady Gminy stwierdziła  przyjęcie protokołu Nr XL/10 z obrad sesji                   

z dnia 24 września   2010 roku. 

 

Ad. 5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

 

 Wójt Gminy Pan Józef Syska przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności                                   

w okresie międzysesyjnym ( sprawozdanie na piśmie stanowi załącznik Nr 5  do protokołu) . 

 

Radny Artur Oleksiak odniósł się do tematu wykorzystania środków unijnych. 

Zauważył, że nie zawsze są one racjonalnie wydawane. Jako przykład podał remont świetlicy 

w Konarach. Stwierdził, że zadanie zostało źle wykonane. Odbył się już odbiór zadania. 

Powinien być ustalony czas na uzupełnienie usterek. Dodał, że na odbiorze nie było 

kierownika budowy i inspektora nadzoru.   

Sołtys wsi Stara Olszówka pytał, czy ogłoszono przetarg na odśnieżanie dróg 

gminnych. 

Wójt zapewnił, że przetarg ogłoszony zostanie w bieżącym tygodniu.  

Więcej pytań ani uwag nie było. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia sprawozdania. 

W głosowaniu brało udział 13 radnych.  Za przyjęciem sprawozdania radni opowiedzieli się 

jednogłośnie- 13 za, w głosowaniu jawnym. 

Przewodnicząca   Rady Gminy stwierdziła przyjęcie sprawozdania Wójta Gminy.  

 

Ad. 6. Interpelacje i zapytania. 

 

Radny Artur Oleksiak  zgłosił potrzebę naprawy dróg tłuczniowych. Pytał, czy wyjaśniona 

jest sprawa  odbudowy drogi powiatowej Mierzawa- Niegosławice, którą planowano wykonać 

w ramach programu rządowego tzw. Schetynówki. Przypomniał, że pytanie w w/w sprawie 

zadał radnym powiatowym na poprzedniej sesji. 

 Radny Janusz Zasada zgłosił, że nieprawidłowo  oznakowano remontowano obecnie  

drogę powiatową Wodzisław – Gajówka. Nie ma oznaczenia dot. objazdu przez Laskową lub 

Mierzawę. 

 Radna Zofia Jędrzejczyk poruszyła temat odbioru segregowanych śmieci. 

Poinformowała, że w miejscowości Niegosławice zbierano tylko śmieci w oryginalnych 

workach.  

 Sołtys wsi Klemencice zwrócił się do radnego powiatowego z pytaniem, kiedy 

przeprowadzony zostanie remont drogi powiatowej Klemencice- Laskowa. 
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 Sołtys wsi Zarzecze odniósł się do trwającej obecnie odbudowy drogi Wodzisław – 

Gajówka. Zgłosił, że nieprawidłowo oznakowano objazd w miejscowości Piotrkowice i 

Zarzecze.  

 Wójt odnosząc się do wniosków dot. odbudowy drogi Wodzisław – Gajówka 

poinformował, że w w/w sprawie było już wiele interwencji. Osobiście zgłaszał 

nieprawidłowości w Zarządzie Dróg Powiatowych. Dodała, że nie wykonano również kładki 

dla ruchu pieszego przy moście w Piotrkowicach. Następnie poruszył temat remontu drogi 

powiatowej w Jeziorkach. Poinformował, że planowano wyremontować odcinek długości 

250m, a wykonano 190m.  

 

Ad.7.  Podjęcie uchwały w sprawie: 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że przedłożony projekt uchwały w sprawie 

zmian w budżecie gminy na 2010 rok, był omawiany na wspólnym posiedzeniu stałych 

komisji Rady i otrzymał pozytywną opinię.  

Projekt przedstawiła Skarbnik Gminy ( projekt stanowi załącznik Nr 6 do protokołu).  

Pytań ani uwag nie było.  

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 

W głosowaniu brało udział 13 radnych.  

Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie – 13 za, w głosowaniu jawnym. 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdził podjęcie uchwały Nr XLI/254/10 w sprawie  zmian 

w budżecie gminy na 2010 rok.  
  

Ad.8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

 

Pan Krzysztof Chmaruk, radny powiatu jędrzejowskiego odniósł się do pytań i uwag 

dotyczących dróg powiatowych. Zapewnił, że będzie interweniował w sprawie. Wyjaśnił, że 

remonty dróg są problemem nie tylko w gminie Wodzisław, ale również w gminie Sędziszów. 

Rada powiatu nie zwiększa budżetu na drogi. Zapewnił, że na wszystkie pytania odpowie na 

kolejnej sesji Rady. 

Sołtys wsi Przewody zgłosił, że właściciel posesji przy drodze powiatowej Lubcza- Przewody 

zaorał pas drogowy. Prosił aby zająć się sprawą i ukarać rolnika. Interweniował również w 

sprawie wyrównania dróg polnych w Przewodach.   

 

 Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych w Wodzisławiu pani Anna Laprus odniosła się 

do uwag dot. odbioru śmieci. Zapewniła, że wszystkie worki ustawione przy koszu na śmieci 

są odbierane. 

  

 Radny Andrzej Malec pytał, czy są już ustalenia dot. zorganizowania zbiórki opon, 

jaką zaproponował zorganizować na posiedzeniu komisji zdrowia.  

 Wójt Gminy odnosząc się do propozycji radnego Andrzeja Malca poinformował, że 

kontaktował się z cementownią w Nowinach, która utylizuje opony i ustalił, że obecnie zakład 

ma zapasy na trzy miesiące. Dlatego zbiórkę można zorganizować dopiero w przyszłym roku. 

Następnie odnosząc się do wniosków i interpelacji dot. dróg gminnych wyjaśnił, że w 

pierwszej kolejności będą remontowane drogi po których jeżdżą autokary dowożące dzieci do 

szkół. Dodał, że tylko jeden samochód dowozi kamień stąd opóźnienia. Naprawiono już drogę 

polną w Piskorzowicach.  

W sprawie poruszonej przez sołtysa wsi Przewody dot. zaorywania dróg poinformował, że w 

najbliższym czasie przeprowadzone zostanie rozgraniczenie na drodze Brzezinki – Sadki 

gdzie również zniszczone zostały granice. Stwierdził, że jest to problem występujący na 
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terenie całej gminy. Podobna sytuacja jest w Laskowej, Piotrkowicach czy Przyrębie. Drogi 

są niszczone nie tylko przez rolników ale również przez pracowników Stadniny Koni w 

Michałowie. Odnosząc się do dróg powiatowych wyjaśnił, że obecnie remontowana jest droga 

Mierzawa- Września. Zapewnił, że będzie interweniował w sprawie naprawy mostku dla 

ruchu pieszego w Piotrkowicach, a także w sprawie remontu drogi Klemencice- Laskowa.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się z apelem do sołtysów aby zgłaszali sytuacje 

niszczenia dróg w ich sołectwach.   

 

Ad.  14. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad i głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady Gminy 

podziękowała wszystkim za udział w sesji i zamknęła obrady wypowiadając formułę –„ 

Wysoka Rado! – zamykam czterdziestą pierwszą, nadzwyczajną sesję Rady Gminy 

Wodzisław obecnej kadencji”. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

           Protokolant            Sekretarz obrad      Przewodniczący Rady Gminy 

   

 / Aleksandra Adamska   /              / Jan Koziara  /                         /  Iwona Pietras / 

 

 

 

 


